А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________20___ г.                                                      №______________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.12.2016 № 2659

«О размере платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальных учреждениях

Петропавловск-Камчатского городского

округа, осуществляющих образовательную

деятельность»

  В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также

в связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.12.2016 № 2659 «О размере платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского

округа, осуществляющих образовательную деятельность» следующие

изменения:

1.1 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3 с лиц, являющихся гражданами Российской Федерации,

гражданами Украины, гражданами Донецкой Народной Республики,

гражданами Луганской Народной Республики и лицами без гражданства,

постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими

территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и прибывшими на территорию Российской Федерации в

экстренном массовом порядке, дети которых (включая детей, находящихся

под опекой) посещают образовательные организации Петропавловск-

Камчатского городского округа, реализующих программы дошкольного

образования, родительская плата не взимается.»;

1.2 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин
Исп.: юридический отдел Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Ю.В. Колчанов, тел.: 8 (4152) 303-100 (доб. 1754)